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جمع بندی تحولات مرتبط با تشدید تنش در رابطه قطر و چهار کشور عربی

عربستان، مصر، امارات و بحرین صبح روزدوشنبه به بهانه حمایت قطر از تروریسم، مداخله در امور کشورهای عربی

وتهدید امنیت ملی و پناه دادن به افراطی ها رابطه خود با قطر را قطع کردند.

همشهری آنلاین:عربستان، مصر، امارات و بحرین صبح روزدوشنبه به بهانه حمایت قطر از تروریسم، مداخله در امور
کشورهای عربی وتهدید امنیت ملی و پناه دادن به افراطی ها رابطه خود با قطر را قطع کردند.

به گزارش ایرنا، این اقدام 4 کشورعربی که در پی تشدید تنش ها در چند روز اخیر بین امارات وعربستان با قطر، صورت
گرفت، از صبح روز دوشنبه وارد مرحله جدیدی شده و تحولات و واکنش هایی را رقم زده است که در زیر نگاهی داریم به

این تحولات:

عربستان، مصر، امارات و بحرین با ادعای حمایت قطر از تروریسم، مداخله در امور کشورهای عربی و تهدید امنیت ملی و
پناه دادن به افراطی ها اعلام کردند که رابطه خود را با قطر قطع کرده اند.

عربستان ضمن اعلام بسته شدن تنها مرز زمینی کشورش با قطر اعلام کرد تمامی قطری های مقیم این کشور باید
ظرف 14 روز خاک عربستان را ترک کنند

عربستان اعلام کرد که به دیپلمات های قطری 48 ساعت برای ترک این کشور فرصت داده است.

مصر، امارات و بحرین نیز قطع کامل رابطه دیپلماتیک خود را با قطر اعلام ودیپلمات های خود را از این کشور فراخواندند.

وزارت خارجه مصر با صدور بیانیه ای ادعا کرد دولت مصر به دلیل اصرار دولت قطر به خط مشی سیاسی مخالف با این
کشور، حمایت از گروه های تروریستی ودر راس آنها اخوان المسلمین وپناه دادن به رهبران آنها ،ترویج افکار القاعده
وداعش، حمایت از اقدامات تروریستی در سینا ومداخله در امور کشورهای منطقه برای اخلال در وحدت امت عرب تصمیم

به قطع رابطه با این کشور گرفته است.

عربستان مرزهای هوایی و دریایی خود را نیز با قطر مسدود اعلام کرد.

بحرین هم در تبعیت از عربستان، قطر را متهم به حمایت از افراط گرایی و پناه دادن به تروریست ها برای ضربه زدن به
وحدت در داخل وخارج واستفاده رسانه ای برای ایجاد نارضایتی در داخل این کشور و حتی حمایت از انصار الله یمن کرد.

رسانه های خبری عربی اعلام کردند که شرکت هواپیمایی الاتحاد امارات سفرهای خود را به دوحه لغو و عربستان
قرارداد باشگاه الاهلی با هواپیمایی قطر را ملغی نمود.

شبکه اماراتی &laquo;اسکای نیوز&raquo; گزارش داد که فرماندهی ائتلاف عربی ضد یمن ، قطر را از این ائتلاف اخراج
کرد.

قطر از تصمیم عربستان، امارات ، مصر و بحرین در قطع روابط با این کشور ابراز تاسف کرد و گفت: چنین اقدامی غیرقابل
توجیه بوده و ادعاهایی که موجب اتخاذ این تصمیم شد نادرست است.

خطوط هوایی قطر در تلافی اقدامات کشورهای عربستان، امارات ، مصر وبحرین، تمام پروازهای خود را به عربستان لغو
کرد.

دولت مستعفی یمن، عبد ربه منصور هادی از قطع رابطه 4 کشور عربی با قطر حمایت کرده و اعلام کرد که وی و
هوادارانش نیز با قطر رابطه خود را قطع کرده اند.
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قطع رابطه برخی کشورهای عربی نزدیک به عربستان با قطر بهای نفت را در بازارهای جهانی افزایش داد

زیرا در با قطر است،  آماده همکاری  را محکوم و اعلام کرد که  با قطر  رابطه کشورهای عربی  انصارالله یمن قطع 
میانجیگری های قطر برای پایان دادن به جنگ یمن، آن ها را افرادی صادق ووفادار یافت.

سخنگوی وزارت خارجه پاکستان اعلام کرد که فعلا قصد ندارد در باره تنش بین رابطه عربستان و قطر چیزی بگوید و
هرگونه خبر رسمی در قالب بیانیه رسمی وزارت خارجه منشتر خواهد شد.

علی عبدالله صالح رئیس جمهور پیشین یمن گفت که اختلافات عربستان و قطر زائیده اختلافات انباشته در گذشته
است هر چند هر دو دنباله رو مکتب وهابیت هستند.

رکس تیلرسون وزیر امور خارجه آمریکا از کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس خواست اختلافات را حل و فصل و اتحاد
خود را همچنان حفظ کنند.

شبکه خبری اسکای نیوز اعلام کرد پس از اعلام خبر قطع رابطه چند کشور عربی با قطر شاخص بورس این کشور بیش
از 8 درصد در آغاز معاملات خود سقوط کرد.

شرکت هواپیمایی دوبی امارات از فردا پروازهای خود به دوحه وبالعکس را لغو می کند.
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